
шт am 

Управление по государственному регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 28 сентября 2021 г. № 24 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в приказ Управления 
по государственному регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 63 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением 
об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого 
автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, на основании решения от 23.07.2021 
Комиссии Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению споров 
и разногласий, связанных с установлением и (или) применением регулируемых цен 
(тарифов) в теплоснабжении № 2, утвержденной приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 22.08.2018 № 1178/18, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 63 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения 
для муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис» 
на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов» (с изменениями, 
внесенными приказом Управления по государственному регулированию цен 
(тарифов) Ненецкого автономного округа от 17.12.2020 № 69) изменения согласно 
Приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2021 года, но не ранее дня 
его официального опубликования. 

Начальник У п р а в л е н ф ^ ^ ' ' ^ 
по государственному^/ ' '••"«Д^ 

эифов) : * ••' ™ к 
' Д' * Й ш 

регулированию цен ( 
Ненецкого автономной) округа 

\ \ ' Л ' X ' /,. \ \ 
\ 

о, 
У,. , •7 J 

4 шкоте» 

С.А. Андриянов 



Приложение 
к приказу Управления 
по государственному регулированию 
цен (тарифов) Ненецкого автономного 
округа от 28.09.2021 № 2 4 
«О внесении изменений в приказ 
Управления по государственному 
регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа 
от 18.12.2018 №63» 

Изменения 
в приказ Управления по государственному 

регулированию цен (тарифов) 
Ненецкого автономного округа от 18.12.2018 № 63 

1. Таблицу Приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«Тарифы 

на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям (за исключением населения 

и потребителей, приравненных к населению) 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа Год 

Вода Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа Год с 01 января 

по 30 июня 
с 01 июля 

по 30 
сентября 

с 01 октября 
по 31 

декабря 

с 01 июля 
по 31 

декабря 
Муниципальное 

предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения 

Муниципальное 
предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Односта-
вочный 
тариф, 

руб./Гкал 

2019 13 740,00 - - 14 065,72 

Муниципальное 
предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Односта-
вочный 
тариф, 

руб./Гкал 

2020 14 065,72 - - 19 269,92 

Муниципальное 
предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Односта-
вочный 
тариф, 

руб./Гкал 

2021 16 150,00 16 728,98 16 878,81 -

Муниципальное 
предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Односта-
вочный 
тариф, 

руб./Гкал 2022 15 126,48 - - 15 382,97 

Муниципальное 
предприятие 
Заполярного 

района 
«Севержилком-

сервис» 

Односта-
вочный 
тариф, 

руб./Гкал 
2023 15 382,97 - - 16 267,52 

2. В Приложении 3 пункт 1 Примечания изложить в следующей редакции: 
«1. Экономически обоснованный тариф составляет: 
на период с 01.01.2019 по 30.06.2019 - 13 740,00 руб./Гкал; 
на период с 01.07.2019 по 31.12.2019 - 14 065,72 руб./Гкал; 
на период с 01.01.2020 по 30.06.2020 - 14 065,72 руб./Гкал; 
на период с 01.07.2020 по 31.12.2020 - 19 269,92 руб./Гкал; 
на период с 01.01.2021 по 30.06.2021 - 16 150,00 руб./Гкал; 
на период с 01.07.2021 по 30.09.2021 - 16 728,98 руб./Гкал; 
на период с 01.10.2021 по 31.12.2021 - 16 878,81 руб./Гкал; 
на период с 01.01.2022 по 30.06.2022 - 15 126,48 руб./Гкал; 



на период с 01.07.2022 по 31.12.2022 - 15 382,97 руб./Гкал; 
на период с 01.01.2023 по 30.06.2023 - 15 382,97 руб./Гкал; 
на период с 01.07.2023 по 31.12.2023 - 16 267,52 руб./Гкал.» 


